О подписании Протокола о присоединении Республики Узбекистан к Протоколу о
таможенном контроле за реэкспортом товаров, происходящих с территории
государств-участников Договора о Таможенном союзе и Едином экономическом
пространстве от 26 февраля 1999 года и вывозимых в третьи страны, подписанному 22
мая 2001 года

Постановление Правительства Республики Казахстан от 6 декабря 2006 года N 1176
      Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Одобрить прилагаемый проект Протокола о присоединении Республики
Узбекистан к Протоколу о таможенном контроле за реэкспортом товаров,
происходящих с территории государств-участников  о Таможенном союзе и Договора
Едином экономическом пространстве от 26 февраля 1999 года и вывозимых в третьи
страны, подписанному 22 мая 2001 года.
      2. Подписать Протокол о присоединении Республики Узбекистан к Протоколу о
таможенном контроле за реэкспортом товаров, происходящих с территории
государств-участников Договора о Таможенном союзе и Едином экономическом
пространстве от 26 февраля 1999 года и вывозимых в третьи страны, подписанному 22
мая 2001 года.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
       П р е м ь е р - М и н и с т р
    Республики Казахстан
О д о б р е н
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 6 декабря 2006 года N 1176
Проект

  Протокол
о присоединении Республики Узбекистан к Протоколу о таможенном
контроле за реэкспортом товаров, происходящих с территории
государств-участников Договора о Таможенном союзе и Едином
экономическом
пространстве от 26 февраля 1999 года и вывозимых в третьи страны,
подписанному 22 мая 2001 года

      Правительство Республики Беларусь, Правительство Республики Казахстан,
Правительство Кыргызской Республики, Правительство Российской Федерации,
Правительство Республики Таджикистан, являющиеся участниками соглашений о
Таможенном союзе от 6 и 20 января 1995 года, с одной стороны, и Правительство
Республики Узбекистан,  с  другой стороны,
      принимая во внимание Протокол о присоединении Республики Узбекистан к

об учреждении Евразийского экономического сообщества от 10 октября 2000Договору
г о д а ,  п о д п и с а н н ы й  2 5  я н в а р я  2 0 0 6  г о д а ,
      руководствуясь  Протокола о таможенном контроле за реэкспортом статьей 9
товаров, происходящих с территории государств-участников  о Таможенном Договора
союзе и Едином экономическом пространстве от 26 февраля 1999 года и вывозимых в
третьи страны, подписанного 22 мая 2001 года,
      договорились о нижеследующем:

  Статья 1

      Правительство Республики Узбекистан присоединяется к Протоколу о таможенном
контроле за реэкспортом товаров, происходящих с территории государств-участников
Договора о Таможенном союзе и Едином экономическом пространстве от 26 февраля
1999 года и вывозимых в третьи страны, подписанному 22 мая 2001 года, и принимает
на себя в полном объеме вытекающие из него права и обязательства.

  Статья 2

      Для целей части третьей статьи 1 Протокола о таможенном контроле за
реэкспортом товаров, происходящих с территории государств-участников Договора о
Таможенном союзе и Едином экономическом пространстве от 26 февраля 1999 года и
вывозимых в третьи страны, подписанного 22 мая 2001 года, в отношениях между
Республикой Узбекистан и другими государствами-членами ЕврАзЭС применяются
Правила определения страны происхождения товаров, утвержденные решением Совета
глав правительств Содружества Независимых Государств от 30 ноября 2000 года, с
даты их вступления в силу для Республики Узбекистан.

  Статья 3

      Споры, касающиеся толкования или применения настоящего Протокола, решаются
путем консультаций или переговоров.

  Статья 4

      Настоящий Протокол временно применяется с даты подписания и вступает в силу с
даты получения депозитарием - Интеграционным Комитетом Евразийского
экономического сообщества последнего письменного уведомления о выполнении
внутригосударственных процедур, необходимых для его вступления в силу.
      Совершено в городе __________ "____" __________ 2006 года в одном экземпляре
н а  р у с с к о м  я з ы к е .
      Подлинный экземпляр настоящего Протокола хранится у депозитария, который
направит его заверенную копию подписавшим его правительствам.
       З а  П р а в и т е л ь с т в о
      Республики Беларусь
      З а  П р а в и т е л ь с т в о
      Республики Казахстан
      З а  П р а в и т е л ь с т в о
      Кыргызской Республики
      З а  П р а в и т е л ь с т в о
      Российской Федерации
      З а  П р а в и т е л ь с т в о
      Республики Таджикистан
      З а  П р а в и т е л ь с т в о
      Республики Узбекистан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан